

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA ESTADO DO PARANÁ



MOÇÃO Nº. 006/2019

D a t a: 28 de março de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA PROTOCOLO Nº 2006
EM 29 1 03 12019 às 15:03
Andreie 2.3 Brunhare
SERVIDOR

A <u>CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO</u>
<u>DO PARANÁ</u>, vem por meio desta, manifestar **MOÇÃO DE**RECONHECIMENTO, APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, a Senhora
Carmosina Ribeiro de Araújo.

Referida homenagem se direciona a senhora Carmosina Ribeiro de Araújo da Cidade de Guaíra/PR, devido aos seus históricos de vida na cidade.

Carmosina Ribeiro de Araújo, filha de Alvino Ribeiro e Isaltina Barbosa da Silva mudou-se de Japorã-MS para Guaíra no de 1971. Mãe de 8 filhos, começou a vida nessa cidade, trabalhando no ramo de panificação ao lado do seu esposo José Soares Vieira, de saudosa memória.

No ano de 1982, com o apoio da sede nacional de Maringá, Carmosina e José Soares, deram início a abertura de um lindo trabalho missionário na abertura da Igreja Só o Senhor é Deus, onde muitas vidas foram alcançadas pela palavra de Deus, sempre dando bom testemunho de amor e compaixão pelo próximo, adquirindo ao longo desse tempo muito respeito, carinho e admiração de todos da cidade que a conhecem, ainda hoje auxilia na igreja regendo o coral, visitando famílias carentes de atendimento espiritual e orando por elas.

Deste modo, esta Casa de Leis, através da presente moção, presta sua homenagem a senhora Carmosina Ribeiro de Araújo pelos seus comprometimentos para com essa cidade.

Diante do acima exposto, ouvido o Plenário e atendidas todas as formalidades legais, a <u>CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRA</u>, <u>ESTADO DO PARANÁ</u> requer seja dado ciência desta deliberação a **Carmosina Ribeiro de Araújo** de Guaíra/PR, bem como conste a presente Moção nos registros históricos desta Casa de Leis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Guaíra.

Guaíra (PR) em 28 de março de 2019.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA ESTADO DO PARANÁ



GILMAR SOARES DA FONSECA

Vereador Autor Lugan Jo. 7. Supr

Carlos Magno Paredes Czerwonka

Vereador Coautor

Sergio Arruda Viana Vereador Coautor

Alécio Moroni Vereador Coautor Ligia Lumi Tsukamoto Suga Vereadora Coautora

João Batista Ilhéus

Vereador Coautor

APROVADO
P/UNANIMIDADE
Em, 01/04/2019
PRESIDENTE

Carmosina Ribeiro de Araújo Vieira mudou-se de Japorã-MS para Guaíra no de 1971. Mãe de 8 filhos, começou a vida nessa cidade, trabalhando no ramo de panificação ao lado do seu esposo José Soares Vieira, de saudosa memória. No ano de 1982 com o apoio da sede nacional de Maringá, Carmosina e José Soares, deram início a abertura de um lindo trabalho missionário na abertura da Igreja Só o Senhor é Deus, onde muitas vidas foram alcançadas pela palavra de Deus, sempre dando bom testemunho de amor e compaixão pelo próximo, adquirindo ao longo desse tempo muito respeito, carinho e admiração de todos que a conhecem, ainda hoje auxilia na igreja regendo o coral, visitando famílias carentes de atendimento espiritual e orando por elas.